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[Fiskeriministeren] 

Til fru Birthe Hansen kan jeg sige vedrøren- 
de havbrugerne, at det er selvfølgelig menin- 
gen, at en havbruger kan søge en permanent 
tilladelse. Problemet er, at havbrugerne i dag 
ikke må bruge f.eks. et redskab, der kan bruges 
af en erhvervsfisker, hvis vedkommende lige 
pludselig mister en masse havørreder, der 
smutter ud under en storm. Så svømmer de 
væk. De er måske i området, men den eneste, 
der ikke kan fiske efter dem, er havbrugeren, 
mens alle andre, der har tilladelse til at fiske, 
kan fiske efter dem. Vi synes, det er rigtigt at få 
sat på plads, at man kan give en havbruger en 
sådan tilladelse. 

Det er egentlig også et svar til hr. Ernst B. 
Schmidt: Det er da urimeligt, at manden, der 
mister fisken, ikke har mulighed for at fiske ef- 
ter den, mens alle andre i området har mulig- 
hed for det. 

Men som sagt: Igen vil vi gerne fra mit Fi- 
skeriministeriums side medvirke positivt under 
udvalgsbehandlingen. Så er jeg sikker på, at de 
forskellige usikkerhedsspørgsmål, der kan væ- 
re, kan afklares inden anden behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 100: 
Forslag til lov om bemyndigelse til optagelse 

af  indenlandske statslån. 
Af finansministeren (Henning Dyremose). 
(Fremsat 18/11 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erling Olsen (S): 
Under de givne omstændigheder kan Social- 

demokratiet ubetinget støtte lovforslaget. 

Mejdahl (V): 
Vi glæder os over, at Danmarks økonomi er 

så sund og stærk, at vi overhovedet kan tillade 
os at føre en sådan politik, som nødvendiggør, 
at finansministeren skal have en bemyndigelse 
til at optage indenlandske statslån i den stør- 
relsesorden, som der er ansøgt om her i lovfor- 
slaget. 

Finansministeren og Folketinget ville kom- 
me i svære vanskeligheder, hvis vi sagde nej til 
lovforslaget. Den vanskelighed vil vi ikke bi- 
drage til. 

Jeg skal derfor på Venstres vegne anbefale 
lovforslaget. 

Kim Behnke (FP): 
Når Folketinget har behandlinger af forslag 

helt ned til få tusinde kroner, så kan man have 
en folketingssal, der er fyldt af interesserede 
lyttere, man kan have en presseloge, der er 
proppet til randen med interesserede journali- 
ster, som gerne vil følge med i, når få tusinde 
kroner i små og mindre sager skifter hænder 
her i folketingssalen. 

Man har fra et herværende dagblad, nemlig 
Jyllands-Posten, oven i købet haft den frækhed 
på et tidspunkt under en udenrigspolitisk de- 
bat at tage et billede af folketingssalen og brin- 
ge det på forsiden af næste dags avis for at for- 
tælle, at så lidt interesse var der hos folketings- 
medlemmerne for den udenrigspolitiske situ- 
ation. 

Jeg havde i dag lyst til at tage et billede af 
Folketingets presseloge og publicere det og 
meddele den danske befolkning, hvor lidt in- 
teresse man har fra journalisternes side for det 
meget, meget væsentlige, måske et af folke- 
tingssamlingens mest væsentlige punkter: lov- 
forslag nr. L 100 fra regeringen. 

Men selv fra regeringen har man ladet sig 
ikke underrepræsentere -  det ville være ufor- 
skammet at sige -  nej, man har ladet sig reva- 
luere, i og med at man har ladet dette meget 
vigtige punkt varetage af fiskeriministeren, og 
det forstår jeg sandelig godt, for det er en sag, 
der er så kedelig og så ubehagelig for regerin- 
gen og må være det, at man ikke har villet lade 
finansministeren stå til ansvar personligt, men 


